
UCHWAŁA NR XLIII/324/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U.  z 2021 r., poz.2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 2. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej 
określonej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem w Monitorze Polskim. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 120% minimalnej stawki 
godzinowej określonej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem w Monitorze Polskim. 

3. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej oraz specjalistycznej usługi opiekuńczej ulega zmianie wraz ze 
zmianą stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i 2. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego okreslonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczonych w miejscu 
zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej, majątkowej wg niżej 
podanych tabel: 

1) Osoby samotne i samotnie gospodarujące: 

Dochód (netto) na osobę samotną lub samotnie 
gospodarującą w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 
 

Wysokość odpłatności liczona od ceny usługi za 1 godzinę 
usługi wyrażona w % 

 
dla osób samotnych i samotnie gospodarujących 

do 100% 0 
powyżej 100% do 150% włącznie 20 
powyżej 150% do 200% włącznie 30 
powyżej 200% do 250% włącznie 50 
powyżej 250% do 300% włącznie 60 

powyżej 300% 100 

2) Osoby w rodzinie 
Dochód (netto) na osobę w rodzinie w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ist. 1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrazony w % 

Wysokość odpłatności liczona od ceny usługi za 1 godzinę 
usługi wyrażona w % 

 
dla osób w rodzinie 

do 100% 0 
powyżej 100% do 150% włącznie 40 
powyżej 150% do 200% włącznie 50 
powyżej 200% do 250% włącznie 60 
powyżej 250% do 300% włącznie 80 

powyżej 300% 100 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radziłowie może częściowo lub całkowicie zwolnić w szczególności ze względu na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9FD32B4-C567-4915-953A-2AD273441C2D. Podpisany Strona 1



1) nadmierne wydatki związane z długotrwałą chorobą; 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego; 

3) konieczności korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo- wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno leczniczej. 

§ 6. Odpłatności za usługi wnosi się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziłowie 
w terminie do 15 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr IV/29/11 z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

2. Uchwała Nr X/65/11 z dnia 27 czerwca 2011 r. zmieniająca uchwałę w wsprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9FD32B4-C567-4915-953A-2AD273441C2D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9


